
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 133 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 29 DICEMBRE 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: SISTEMAZIONE CONTABILE COL TESORIERE COMUNALE SOMMA DI 

EURO 1.183.193,36 FINANZIATA CON MUTUO CASSA DD.PP. PER 
DEBITI FUORI BILANCIO 2003, OGGETTO DI PIGNORAMENTO A 
SEGUITO DI SENTENZE SUI CONTENZIOSI ESPROPRIATIVI 
“CAPOCHIANI DE JIDICIBUS” E “COOP. SANTA TERESA”. 

 
 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 07 
gennaio 2005 al 22 gennaio 2005. 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
 
con sentenza n. 111/02 la Corte di Appello di Bari definì in primo grado il giudizio 
instaurato da Capochiani de Judicibus Angela per determinazione indennità di 
esproprio della p.lla 266 (ex 58), fg. 17, zona P.I.P.;  
 
con sentenza n. 26/03 il Tribunale di Trani definì in primo grado il giudizio promosso 
dalla Coop. S. Teresa per risarcimento danni da illegittima occupazione p.lle 116 e 
117, fg. 17, P.d.Z.; 
 
essendo le due sentenze munite di formula esecutiva furono pignorate presso il 
Tesoriere comunale Banca Antonveneta e incamerate dai creditori con assegnazioni 
di € 18.084,63, € 253.172,23, € 6.203,43 e di € 2.649,94, per un totale di € 
280.110,23 per il contenzioso “Capochiani”, e per € 903.083,13 per il contenzioso 
“Coop. S. Teresa”, per un importo complessivo di € 1.183.193,36; 
 
con delibera di C.C. n. 69 del 06.10.2003 le somme di cui sopra furono inserite fra i 
debiti fuori bilancio 2003 e finanziate con mutuo da assumere con la Cassa DD.PP.; 
 
con provvedimento pos. 4444161.00 la Cassa DD.PP. concesse un mutuo di € 
1.263.329,47; 
 
Considerato che necessita procedere a sistemare contabilmente tali operazioni di 
liquidazione, avendo il tesoriere anticipato il pagamento della complessiva somma di 
€ 1.183.193,36; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di procedere alla sistemazione contabile con il 
Tesoriere Comunale Banca Antonveneta della complessiva somma di € 
1.183.193,36 (€ 280.110,23 per il contenzioso “Capochiani” ed € 903.083,13 per 
il contenzioso “Coop. S. Teresa”), come meglio specificato in premessa.  



2) di dare atto che l’intera somma di € 1.183.193,36 è finanziata con il mutuo Cassa 
DD.PP. pos. 4444161.00 concesso per i debiti fuori bilancio. 

 
3) di imputare la complessiva somma di € 1.183.193,36 al Cap. 54214 del bilancio 

2003 “Mutuo per D.f.B. 2003” in conto imp. n. 7104/1. 
 
4) trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


